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Ne baze te nenit 40.2(d) te Ligjit Nr. 03L-/040- Per Veteqeverisjen Lokale(Gazeta

Zyrtare nr. 28 e dates 04 qershor 2008), te neneve 34.5 dhe 36 lidhur me nenet 40, 41
dhe 42 te Statutit te Kornunes, te nenit 15(c) lidhur me nenin 24 te Rregullores per Pune
te Kuvendit, Kuvendi i Kornunes Kacanik, nenit 4 te Rregullores per Transparence
Kornunale. ne mbledhjen e vet te mbajtur me date 31.01.2014, merr kete:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT I PUNES SE KUVENDIT Tit KOMUNES

KA<;:ANIK PER VITI 2014

I.

Me kete Vendim, Aprovohet Plani i Punes se Kuvendit te Komunes Kacanik, per
vitin 2014.

II,

Kuvendi i Kornunes Kacanik, ne vitin 2014, Planifikon t'i mbaje gjithsej, 10
Mbledhje te Rregullta.

III.
Mbledhjet e Rregullta te Kuvendit te Kornunes, do te mbahen sipas ketij Plani tc

Punes:



PLANI I MBLEDHJEVE Tit KUVENDIT

Numri i
mbledhjeve

Periudha
Kohore

Vendi i
mbajtjes

Ora Rendi i Punes Kryesimi i
mbledhjeve

01.
2

Mbledhja e I-r
3

24-31.01.2014
4

Kalin e III-re,
ne Sallen e
Kuvendit

5 I 6
II:00 I l.Aprovimi i Procesverbalit nga

Inauguruese e Kuvendit te Komunes;

7

mbledhja I Kryesuesi i
KK

2. Propozim Vedndimi per formimin e Komitetit
per Politike dhe Financa;

3. Propozim Vendimi per formimin e Komitetit per
Komunitete;

4. Plani i Punes se Kuvendit te Kornunes, per vitin
2014;

5. Propozim Vendimi per bartjen e bilanceve te
pashpenzuara nga viti 2012 dhe 2013, ne vitin 2014
(DEFZH);

6. Propozim Vendimi per zgjerimin-ndertimin e
fushes sportive te stadioni i qytetit, Besnik
Begunca,( DUKMM);

7. Propozim Vendimi per lejimin e mjeteve
financiare, per realizimin e projekteve te Drejtorise
se Arsimit dhe Kultures, (DAK);

8. Propozim Vendimi per ndarjen e bursave te
studenteve te Kornunes se Kacanikut per vitin
akademik 2013/2014, (Kryetari);

9. Propozim Vendimi per financimin e



02. Mbledhja e II-te 24-28.02.2014

shpenzimeve te varrimit per rastet mortore te
paraqitura nga qytetaret e komunes se Kacanikut
(Kryetari).

II :00 11. Aprovimi i Pracesverbalit nga mbledhja e I-e e
Rregullt e kuvendit te kornunes, per vitin 2014;

2.Plani i Punes se Ekzekutivit te kornunes per vitin
2014, (Kryetari);

3.Prapozim Vendimi per Formimin e Komisionit
per ndarjen e bursave per studente te caktuar te
komunes;

4. Raporti Vjetor Financiar per vitin e perfunduar
me 31 dhjetor 2013, (DEFZH);

5. Propozim Vendimi per ndryshimin e destinimit te
parcelave kadastrale 664 ZK Kacanik, pronar Avdy 1
Fahri Gula, sipas PZHU, nga P+2 ne B+P+5.
(DUKMM);

6. Propozim Vendimi per miratimin e taksave
administrative per leshimin e lejeve te nderiimit dhe
tarifat per rregullimin e infrastruktures,

I (DUKMM);

7. Propozim Vendimi per definimin e stutusit te
NKP, Lypeteni (OSHPE).

c c



03. Mbledhja e Ill-te 24-31.03.2014 " 11 :00 11. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e Il-te e
Rregullt e kuvendit te kornunes;

2. Raporti i Punes se Ekzekutivit te kornunes per
vitin 2013(Kryetari);

3. Propozim Vendimi per Lejimin e mjeteve
financiare per realizimin e Projekteve te
(DBPZHR) ;

4. Propozim Vendimi i Rregullores komunale per
lirimin nga taksat e lejeve te ndertimit per
personat te cilet subvencionohen me grante
qeveritare per zhvillimin e bujqesise,
(DUKMM).

"

04.

05.

Mbledhja e Iv-te

Mbledhja e V-te

24-30.04.2014

:2()-30.05.2014

"

"

11:00 11. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e Ill-te
e rregullt e kuvendit te komunes;

2.Propozim Rregullorja per procedurat e dhenies se
objekteve te kornunes dhe tokes ne shfrytezim
afatshkurter permes procedures se tenderimit,
(DUKMM);

3.Raporti per realizimin e mjeteve buxhetore per
periudhen: janar-mars, 2014, (DEFZH);

4.Raporti i Komisionit per ndarjen e bursave te
studenteve te kornunes.

11:00 I 1. Aprovirni i Procesverbalit nga mbledhja e IV -te
e rregullt e kuvendit te kornunes;

2.PropOl1111 Vendimi per eksproprijimin e tokave
per nderi i111in e shtratit te lumit Lepenc dhe te lumit

"



Neredime, (DUKMM).

"06. Mbledhja e Vl-re 26-30.06.2014 " II :00 I l.Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e V-te e
Rregullt e kuvendit te kornunes,

2. Propozim Vendimi dhe Pasqyrat Financiare per
Rishikimin Gjashternujore te Buxhetit te kornunes
per vitin 2014, (DEFZH);

3.Raporti i Auditivit te Jashtem (ZAGJ), per vitin
2013,

4. Propozim Vendimi per ndryshim plotesimin e
Rregullores per lirimin nga taksat e ndertimit per
objektet e organizatave fetare dhe institucionet
publike, (DUKMM).

07.

08.

Mbledhja e VII-te

Mbledhja e VIII-Ie

28-31.07.2013

24-30.09.2014

"

"

II :00 11. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e Vl-te
e rregullt e kuvendit te kornunes;

2. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve te kornunes
se Kacanikut, per periudhen e viteve 2015-2017,
(DEFZH);

3.Raporti per realizimin e mjeteve buxhetore, per
periudhen, Janar-Qershor, 2014, (DEFZH).

II :00 11. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e VII-te
e rregullt e kuvendit Ie komunes;

2. Propozim Vendimi per I\regullimet buxhetore
nga ndarjet me bux hetin c kornunes, per vitin
2() 14 (nese ka), (DE FZH);

"

"



3. Draft - Buxheti i Komunes per vitin 2015 dhe
vleresimet per periudhen e viteve, 2016-2017,
(DEFZH);

4. Propozim-Rregullorja per vendosjen e Tatirnit
ne Prone, ne territorin e komunes se Kacanikut,
per vitin 2015, (DEFZH);

5. Draft Rregullorja per marrjen e masave dhe
veprimeve per mbrojtjen nga zjarri, (DSHPE);

6. Plani i evakuimit te personelit ne raste
ernergjente, (DSHPE);

7. Propozim Vendimi per Rishikimin e PZHU dhe
PZHK, (DUKMM).

8.Informate e Drejtorise se Arsimit per perfundimin
e vitit shkollor 201312014, (DAK).

"09.

10.

Mhledhja e rx-rs

Mbledhja e X-te

27-31.10.2014 "

~4-28.11.2014 "

11 :00 I I.Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e Vlll-te
e rregullt e kuvendit te kornunes;

2.Raporti per realizimin e mjeteve buxhetore, per
periudhen, Janar-Shtator 2014, (DEFZH);

11 :00 I l.Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e IX-te e
rregullt e kuvendit te kornunes;

2. Plani i Punes se Ekzekutivit te Kornunes, per
vitin 2015, Kryetari).

3. Plani i Punes se kuvendit te kornunes per vitin
2015.

"



IV.
Kuvendi i Kornunes Kacanik, ne muaj in shtator do te mbaje degjirn publik me qytetare

per ceshtjen e Draft-buxhetit te komunes per vitin 2015 dhe projeksionet per vitet: 2016-2017,
para se te aprovohet drafti i buxhetit ne kuvend.

V.
Kuvendi i Kornunes Kacanik, gjat vitit 2014, mund te mbaje edhe rnbledhje tjera te

Rregullta me me shurne se minimumi i parapare me aktet ne fuqi. Te gjitha mbledhjet e Rregullta
do te mbahen vetern diteve te punes.

VI.
Materialet qe i adresohen Kuvendit te Kornunes, jane kryesisht ceshtje te propozuara nga

ekzekutivi i kornunes, e qe kalojne proceduren e shqyrtirnit dhe aprovirnit te KPF-a, dhe te
njejtat, me Rekomandim te KPF-a i kalojne KK per shqyrtim dhe III irati III apo ne procedure te
metejrne.

VII.
Te gjitha mbledhjet e Rregullta te KK do tejene hapura per qytetare dhe perfaqesuese te

mediave publike. Nese ndonje rnbledhje e Rregullt apo pjese e mbledhjes do te mbahet me dyer te
mbyllura, atehere per kete duhet te vendose Kuvendi i Kornunes. Nese mbledhja mbahet me dyer
te hapura, ne mbledhjet mund te martin pjese qytetare te kornunes dhe perfaqesuese te mediavc
ne perputhje me kushtet dhe mundesite fizike.

VIII.
Njoftimet per mbledhje te Kuvendit te Kornunes behen publike. Materialet per Mbledhjet

e Rregullta te Kuvendit te Kornunes iu dergohen anetareve te Kuvendit te Kornunes 7 dite para
mbajtjes se mbledhjes. Njoftimet dhe Materiali i mbledhjes i dergohet edhe Kryetarit te Kornunes
dhe Ministrise se Adrninistrimit te Pushtetit Lokal.

IX.
Kuvendi i Kornunes per gjate muajit gusht do te jete ne Pushim Vjetore. Per fillimin

dhe mbarimin e pushimit, anetaret e kuvendit do te njoftohen paraprakisht. Per gjate pushirnit nuk
planifikohet mbajtja e ndonje mbledhje pervec nese paraqitet ndonje ceshtje eventuale, atehere
nuk perjashtohet mundesia te rnblidhet Kuvendi i Kornunes.

X.
Plani i Mbledhjeve te Kuvendit, i percaktuar si ne piken III. te ketij Yendimi , eshte

orientues e nuk do te thot se nuk peson udryshirne, sipas Kerkesave te Ekzekutivit te kornunes
dhe nevojave qe paraqiten.

XI.
Plani i Mbledhjeve te Kuvendit te Kornunes per vitin 2014, ka fuqi veprimi nga data:

01.01.2014-31.12.2014.
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